# COMMUNIQUÉ DE PRESSE



Paris, le 29 avril 2025

#FédérationCinov #Convention #Innovation

# Convention de la Fédération Cinov le 4 juin 2025 à Paris – L'événement incontournable pour les professionnels de l'ingénierie, du conseil et du numérique

Préparez-vous à explorer les défis et les opportunités de demain lors de la Convention annuelle de la Fédération Cinov, qui rassemblera les professionnels de l'ingénierie, du conseil et du numérique aux salons de l'hôtel des Arts et Métiers à Paris, le 4 juin prochain. Dirigeants, indépendants et salariés sont invités à participer à cette journée d'échanges sur le thème « Transformations et Innovation responsable ».

### Un événement prospectif pour anticiper les transitions de demain

Rendez-vous annuel essentiel, la Convention de la Fédération Cinov est une journée ponctuée de débats et d'ateliers collaboratifs. Les intervenants – des professionnels de la branche – portent un regard éclairé sur les mutations technologiques et environnementales qui redéfinissent nos métiers et nos responsabilités. Ils explorent les défis qui préparent l'avenir des métiers du secteur.

**Roland Lescure**, ancien ministre délégué de l'Industrie et de l'Énergie et député, nous fera l'honneur d'ouvrir notre Convention.



## COMMUNIQUÉ DE PRESSE



### L'innovation responsable au cœur de la transformation des entreprises

Outil puissant d'innovation, l'intelligence artificielle interroge nos pratiques : comment l'intégrer dans nos entreprises de manière éthique et durable ? Quels sont les impacts sur notre organisation, notre empreinte carbone, notre rôle sociétal ? Pour répondre à ces problématiques, la Fédération Cinov vous propose d'explorer les leviers d'une transformation alliant performance et responsabilité, en cohérence avec les enjeux RSE.

- Les Agit'acteurs : Cette 4<sup>e</sup> édition réunit Luc Julia, ingénieur et expert de renommée mondiale en informatique spécialisé en IA, et cocréateur de Siri ; Bernard Benhamou, Secrétaire général de l'Institut de la souveraineté numérique ; Julien Mercier, Vice-Président à l'innovation de la Fédération Cinov.
- Des partenaires engagés : Aux côtés des membres de la Fédération Cinov, nos partenaires présentent des ateliers et des « Pitchs Innovation » qui mettent en valeur des solutions innovantes et durables dans les métiers l'ingénierie, du conseil et du numérique.
- « **Meet up des Transitions** » : Un atelier d'intelligence collective entre des étudiants d'écoles d'ingénieurs de la région parisienne et des dirigeants d'entreprise.

Nous sommes fiers de compter parmi nos partenaires des acteurs clés du secteur, qui partagent notre vision de l'innovation responsable: Aésio Mutuelle, Opco Atlas, BNEI (Bureau national des élèves ingénieurs), Buyco, Cimbéton, La Cipav, Concepteurs d'avenirs, Construction 21, CTB (Les Cahiers techniques du bâtiment), FIF PL (Fonds interprofessionnel de formation des professionnels libéraux), Iptic (Institut de promotion des techniques, de l'ingénierie et du conseil), MAF (Mutuelle des architectes français), Malakoff Humanis, Le Moniteur, OPQIBI (Organisme de qualification de l'ingénierie), Pexe, SMA BTP, groupe VYV.

Ne manquez pas cette opportunité unique de réseauter, d'apprendre et de contribuer à l'avenir de notre secteur.

Inscrivez-vous dès maintenant!

### À PROPOS DE LA FÉDÉRATION CINOV ET DE LA BRANCHE BETIC

La Fédération Cinov est la fédération des métiers de la prestation de services intellectuels. Elle regroupe les entreprises du conseil, de l'ingénierie et du numérique, et accompagne les femmes et les hommes des 14 syndicats métiers et des 14 fédérations régionales qu'elle fédère et qui représentent 100 000 entreprises (99,5 % sont des TPE-PME), 154 milliards d'euros de chiffre d'affaires et 1 200 000 collaborateurs.

Fédération patronale représentative de la branche bureaux d'études techniques, des cabinets d'ingénieurs-conseils (Betic), la Fédération Cinov anime plus de 350 mandats dans plus de 60 instances :

Virginie GAUDIN - 07 89 02 85 48 - gaudin@cinov.fr

PRESS ROOM: Press Room | Fédération Cinov

# COMMUNIQUÉ DE PRESSE



instances paritaires « social et formation », organisations internationales, pôles techniques, organismes professionnels et organismes de normalisation et de qualité.

La Fédération Cinov est membre fondatrice et administratrice des principaux organismes nationaux et internationaux : les confédérations nationales CPME et UNAPL, l'Opco Atlas et FIF PL, les organismes de qualification OPQIBI et ISQ-OPQCM et les fédérations internationales et européennes FIDIC et EFCA. Elle est également administratrice-fondatrice de l'IPTIC (Institut de promotion des techniques de l'ingénierie et du conseil), de l'OPIIEC (Observatoire paritaire), de l'association Bilan Carbone, de l'Alliance HQE, d'ADN Construction et de Construction 21.

Virginie GAUDIN - 07 89 02 85 48 - gaudin@cinov.fr PRESS ROOM : <u>Press Room | Fédération Cinov</u>